

ÜLESTÕUSMISAJA III PÜHAPÄEV C AASTAL

(Esimene lugemine Ap 5:27b-32. 40b-41)

Lugemine apostlite tegude raamatust:

Neil päevil ütles ülempreester apostlitele: “Me oleme teid rangelt keelanud, et te ei kuulutaks Jeesuse nimel, aga teie olete levitanud oma õpetust üle kogu Jeruusalemma ja tahate selle inimese vere meile süüks panna.” Aga Peetrus ja apostlid vastasid: “Jumalale tuleb enam kuulekas olla kui inimeste sõna kuulata. Sest meie isade Jumal äratas surnuist üles Jeesuse, kelle teie risti lõite ja surmasite. Kuid Jumal tõstis ta oma paremale käele nagu valitseja ja õnnistegija, tooma Iisraelile meelegaandust ja pattude andeksandmist. Meie oleme selle tunnistajad, niisamuti Püha Vaim, kelle Jumal on andnud neile, kes on talle kuulekad.” Siis keelasid vanemate nõukogu liikmed neil kuulutamast Jeesuse nimel ja lasksid nad vabaks. Aga nemad läksid süneidroni palge eest minema ja rõõmustasid, et neid oli väärt arvatud Jeesuse nime pärast kannatama.

See on Jumala Sõna.

(Vastulaul Ps 30:2.4 5-6ab. 11-12a.13b. R:2a)

R: Ma ülistan sind, Issand, sest sina päätsid mind hukatusest.

Ma ülistan sind, Issand, sest sina päätsid mind hukatusest.

Sa ei lasknud mu vaenlastel minu üle naerda.

Issand, mu Jumal, sa tõid mu hinge välja surmavallast
ja jätsid mind ellu surmasaadetute seast.

R:

Laulge ja mängige kõik, kes te armastate Issandat,
kiitke tema püha nime.

Sest tema viha kestab ainult hetke,
aga tema arm on kogu eluks.

R:

Issand, võta mind kuulda ja halasta minu peale,
Issand, ole mu abimees.

Sina muutsid mu kaebelaulu rõõmutantsuks,
mu Jumal ja mu Issand, sind ma ülistan igavesti.

R:

(Teine lugemine Ilm 5:11-14)

Lugemine püha Johannese ilmutuse raamatust:

Mina, Johannes, nägin ja kuulsin paljude inglite häält aujärje, olendite ja vanemate ümber, ja nende arv oli kümme tuhat korda kümme tuhat ja tuhat korda tuhat. Nad hüüdsid valju häälega: “Tall, kes on tapetud, on väärt saama väge ja rikkust, tarkust ja võimu ja au, kirkust ja kiitust.” Ja ma kuulsin, kuidas iga loodu – nii maa peal kui taevas, nii maa all kui meres – kuidas nad kõik ütlesid: “Temale, kes ta istub aujärjel, ja Tallele olgu kiitus ja au, kirkus ja võim igavesest ajast igavesti.” Ja neli olendit ütlesid: “Aamen.” Ning vanemad langesid silmili ja kummardasid.

See on Jumala Sõna.

(Salm enne evangeeliumi Ro 6:9)

Halleluuja. Kristus on surnuist üles tõusnud ega sure enam.

Surmal pole enam tema üle võimust. Halleluuja.

(Evangeelium Jh 21:1-19 lüh. <<< 1-14)

Lugemine püha Johannese evangeeliumist:

Sel ajal ilmus Jeesus jälle Tibeeria järve ääres. Ja tema ilmumine oli nõnda:

Siimon Peetrus ja Toomas, keda hüüti Kaksikuks, Naatanael Kaanast Galileamaalt, Sebedeuse pojad ja veel teised kaks tema jüngrit olid seal koos. Siimon Peetrus ütles neile: “Ma lähen kalale.” Teised kostsid: “Me tuleme ühes sinuga.” Ja nad läksid välja ja asusid paati, kuid sellel ööl ei saanud nad midagi püütud. Koidu ajal seisis Jeesus rannal; aga jüngrid ei teadnud, et see oli tema. Ja Jeesus ütles neile: “Lapsed, kas teil on midagi toidupoolist?” Aga nemad vastasid talle: “Ei ole.” Siis ta ütles neile: “Heitke võrk paremale poole paati ja te saate.” Ja nad heitsid võrgu, ega suutnud seda kalade rohkuse pärast enam välja tõmmata. Siis ütles jünger, keda Jeesus armastas, Peetrusele: “See on Issand.” Kui Siimon kuulis, et see on Issand, pani ta kuue selga, sest ta oli alasti, ja hüppas järve. Teised jüngrid tulid paadiga talle järele ja vedasid enda järel võrku kaladega. Nad polnud kaldast kaugel – ainult kakssada küünart. Aga kui nad maale jõudsid, nägid nad maha tehtud sütetuld, millel küpsesid kalad ja leib. Jeesus ütles neile: “Tooge mõned ka nendest kaladest, mida äsja püüdsite.” Ja Siimon Peetrus läks ja vedas võrgu kaldale. Aga võrgus oli kalu arvult sada viiskümmend kolm. Kuigi neid oli nii palju, võrk ei rebenenud.

Jeesus ütles oma jüngritele: “Tulge ja sööge!” Aga keegi ei julgenud temalt küsida: “Kes sa oled?”, sest nad teadsid, et see oli Issand. Ja Jeesus tuli, võttis leiva, andis neile ja niisamuti kala. See oli juba kolmas kord, mil Jeesus ilmus jüngritele pärast oma surnuist ülestõusmist. Ja kui nad olid söönud, ütles Jeesus Siimon Peetrusele: “Siimon Joona poeg, kas sa armastad mind rohkem kui teised jüngrid?” Ja Peetrus vastas talle: “Jah, Issand, sina tead, et Sa oled mulle armas.” Jeesus kostis: “Hoia mu tallekesi kui karjane.” Ja teist korda küsis Jeesus temalt: “Siimon Joona poeg, kas sa armastad mind?” Ta vastas: “Jah, Issand, sina tead, et Sa oled mulle armas.” Ja Jeesus sõnas: “Hoia mu lambaid kui karjane.” Ja kolmandat korda ütles Jeesus talle: “Siimon Joona Poeg, kas ma olen sulle armas?” Aga Peetrus jäi kurvaks, et Jeesus küsis temalt kolmandat korda “kas ma olen sulle armas” ja ütles: “Issand, sina tead kõik, sina tead, et oled mulle armas.” Ja Jeesus kostis: “Hoia mu lambaid kui karjane; tõesti tõesti ma ütlen sulle: kui sa olid noor, võotasid sa end ise ja läksid kuhu tahtsid, aga kui sa vanaks jääd, siis sa sirutad oma käed ja keegi teine võotab sind ja viib sind sinna, kuhu sa ei taha.” Seda ütles ta, tähendades millise surmaga pidi Peetrus Jumalale au andma. Ja kui Jeesus seda oli öelnud, siis ta lisas: “Käi minu järel!”

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, kuidas saada rikkaks? – Noh... tuleb palju õppida ja palju tööd teha, tuleb olla ettevõtlik, otsida tasuv töökoht, või luua oma firma – see tähendab leida mõttekaaslasi, kellega koos tekiks võimekas meeskond – ja nii pole rikkaks saamine üldse võimatu. – Ei, ma ei tahtnud seda küsida, vaid ma mõtlesin ikka, et kuidas saada rikkaks päris ilma pingutuseta? – Tegelikult pole seegi ju võimatu – tuleb lihtsalt pääseda ligi salateadmistele! Näiteks osata lotonumbreid ära arvata, või aimata ette aktsiaturgude kõikumisi – ja suur võidusumma kukubki sulle sülle, ka siis, kui oskad vaid õigesse kohta ristikesed teha mujalgi kui ainult allkirja asemel.

Muidugi öeldakse ju ka, et Jumalale on kõik võimalik. Aga ilmselt ei tasu siiski uskuda, et ta karistab ausa töökuse eest ja edutab logardluse eest, ning et kogu taevas on pilgeni täis igasuguseid lurjuseid.

Me loeme patutunnistuse...

Jutlus

Armsad õed ja vennad, sügavalt usklikud inimesed loevad sageli piiblit, või vähemalt käivad igal pühapäeval kirikus ja kuulevad seda kantslist loetavat. Paraku pole pühakiri nii selge, et kõigest võiks otsekohe aru saada. Selleks ongi sisse seatud jutlus, kus elukutselised kirjatundjad juhivad kuulajate tähelepanu asjaoludele, mille peale vastava hariduseta inimene ei pruugi tulla. Sest tõepoolest, igas keeles on väljendeid, millel on ülekantud tähendus, kuid eriti raske on neid mõista vanades, juba välja surnud keeltes. Prohvetid kasutasid tihti kujundlikku keelt, viitasid seikadele,

mida nende vahetud kuulajad kõik teadsid, aga meie ei tea. Kõik see tuleb tänapäeval justkui koost lahti võtta ja jälle kokku panna, et usklikud mõistaksid, mida on ilmutaja Jumal tahtnud neile öelda.

Kas on aga piiblis ka varjatud salateadmisi, mis on määratud ainult pühitsetutele ja väljavalitutele? Kes teab? Kuid igal juhul on inimeste seas olnud alati neid, kes panustavad just alternatiivsetele võimalustele – mitmetsugu aardeotsijaid ja seiklejaid, kuni osavate murdvarasteni välja, kes üritavad kõik turvasüsteemid üle kavaldada. Kahtlemata on salateadmisi otsitud ka pühakirjast – kas siis Jumala ülekaaldamiseks või vähemalt selleks, et väljamõeldisi kergeusklikele kalli raha eest maha müüa.

Mida leiaks üks niisugune kavalpea, lugedes tänast evangeeliumi? Missugune varjatud sõnum võiks peituda näiteks Jeesuse sõnades oma jüngritele: “Heitke võrk paremale poole paati, ja te saate.” Jaa, väga huvitav... et miks just paremale poole? Miks mitte vasakule? Võrkude väljavõtmine toimub tavaliselt seljaga sõidusuunas – seega, paremale poole heidetud võrk tuleb välja tõmmata vasaku, ehk enamiku jaoks nõrgema käega. Kas tahtis Jeesus sellega millelegi vihjata? Või äkki ta teadis lihtsalt, et paremal pool oli juhtumisi rohkem kala? Lõpuks aga ei saa ka jätta küsimata, ega ometi ei tahtnud Jeesus öelda, et parem pool on kuidagi parem kui vasak pool? Jumal hoidku! Lepime parem kokku, et küllap oli Jeesuse ütlemisses pigem mingi salasoovituse oma tulevastele jüngritele: umbes midagi niisugust, et loteriipiletile tuleb ristikesed teha vasaku käega, siis on võidulootus suurem.

Evangeelium pole unustanud ka matemaatikute vandeseltsi. Mingil kummalisel põhjusel on meile edasi antud teadmine, et võrgust võetud kalu loeti kokku täpselt 153. Mida see küll võiks tähendada? Ja tuleb välja, et tähendabki: arv 153 on järjekorras seitsmes triangulaararv, ehk punktide arv, millest saab konstrueerida võrdkülgse kolmnurga. Kolmnurk omakorda sümboliseerib aga teatavasti Kolmainsust, ja püha arv seitse viitab täiuslikkusele; pealegi on mõlemad veel algarvud – hea lähtepunkt, et arvutada välja universumi ussiauk, mis viib mööda kõigist seadusetõketest.

Aga see pole veel kõik. Vaadeldagem, kuidas sedasama arvu “153” kirjutatakse heebrea keeles, kus tähtede aluseks on pildid. Number 1 vastab tähele “gimel”, mis tuleneb kaameli kujutisest. Number viis, “nun”, kujutab kala, ja number kolm, “koph”, õmblusnõela. Ja ennäe, saimegi veel ühel salateadmisel sabast kinni! Sest kuidas Jeesus teisel ütleb: “Enne läheb kaamel läbi nõelasima kui rikas pääseb taevariiki.” (vrd. Mt:19,24) Aga siin... tuleb välja – kaamel läheb läbi nõelasilma kala kaudu! Ja missuguse tähenduse leiame sõnale “kala”, vanakreeka keeles “ichthys?” Kui selle tähthaaval lahti kirjutame, on tulemuseks “Iēsoûs Khrīstós, Theoû Huiós, Sôtēr” – “Jeesus Kristus, Jumal Poeg, Lunastaja”. Nii et kaamel läheb nõelasilmast läbi Kristuse kaudu.

No nii, armsad õed ja vennad, kui me nüüd kõigi nende varjatud teadmiste kaudu oleme saanud Jumala äravalitud vandeseltslasteks, siis hakkab juba tunduma, et ükskõik kui palju me ka pattu teeme, taevane õndsus on meile kindlustatud. Või ei tea..., kas ikka tasub selles nii väga kindel olla?... Aamen.